Diário da República, 2.a série — N.o 39 — 23 de Fevereiro de 2007 4775

Aviso n.o 3392/2007

Por despacho do delegado regional de Lisboa e Vale do Tejo de
13 de Novembro de 2006, no uso de competência subdelegada, e
ao abrigo do n.o 1 do artigo 55.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8
de Novembro, foi renovado o regime de horário acrescido à enfermeira
Aríete Sebastiana de Sousa Gomes, com efeitos a 19 de Outubro
de 2006 e até 30 de Março de 2007.

31 de Janeiro de 2007. — O Delegado Regional, Adelino de Jesus
Antunes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção-Geral dos Recursos Humanos da Educação

Despacho (extracto) n.o 2761/2007

Por despacho de 5 de Janeiro de 2007 da subdirectora-geral dos
Recursos Humanos da Educação foi Sandra Cristina da Silva Pinto
Gouveia Simões, técnica de informática-adjunta do quadro de pessoal
da Procuradoria-Geral da República, nomeada, em comissão de ser-
viço extraordinária, por um período de 12 meses, mediante reclas-
sificação profissional na categoria de psicólogo estagiário, escalão 1,
índice 321, da carreia de psicólogo dos serviços de psicologia e orien-
tação dos estabelecimentos públicos da educação pré-escolar e dos
ensinos básico e secundário pertencentes à Direcção Regional de Edu-
cação de Lisboa, ao abrigo dos n.os 2 e 4 do artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 497/99, de 19 de Novembro, conjugados com o artigo 5.o do Decre-
to-Lei n.o 300/97, de 31 de Outubro, e para os efeitos previstos no
n.o 3 do artigo 6.o daquele diploma. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

11 de Janeiro de 2007. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 2762/2007

Por despacho de 5 de Janeiro de 2007 da subdirectora-geral dos
Recursos Humanos da Educação, foi Ana Luísa Ramos Santos Dou-
rado, assistente de administração escolar do quadro de vinculação
do pessoal não docente do distrito de Faro, nomeada, em comissão
de serviço extraordinária, por um período de 12 meses, mediante
reclassificação profissional na categoria de psicólogo estagiário, esca-
lão 1, índice 321, da carreira de psicólogo dos serviços de psicologia
e orientação dos estabelecimentos públicos da educação pré-escolar
e dos ensinos básico e secundário pertencentes à Direcção Regional
de Educação do Algarve, ao abrigo do n.o 2 do artigo 6.o do Decre-
to-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, conjugado com o artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 300/97, de 31 de Outubro, e para os efeitos previstos
no n.o 3 do artigo 6.o daquele diploma. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

11 de Janeiro de 2007. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas do Concelho de Borba

Aviso n.o 3393/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que foi afixada na sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente com referência a 31 de Agosto
de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

29 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Agnelo dos Anjos Abelho Baltazar.

Despacho n.o 2763/2007

Por meu despacho de 28 de Dezembro de 2006 e ao abrigo do
disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, nomeio para a categoria de chefe de serviços de
Administração Escolar da Escola Básica 2, 3 Padre Bento Pereira
de Borba, em regime de substituição, a assistente de administração

escolar especialista Teresa de Jesus Ramalho Figueiras, com efeitos
a partir de 1 de Janeiro de 2007, inclusive.

28 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Agnelo dos Anjos Abelho Baltazar.

Escola Secundária de Castro Verde

Aviso n.o 3394/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard situado no bloco administrativo desta Escola a lista de
antiguidade do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino
abrangido pelo supracitado decreto-lei.

Os funcionários têm 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

17 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Soares Ramos.

Agrupamento Horizontal do Concelho de Grândola

Aviso n.o 3395/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
no placard dos Serviços Administrativos deste Agrupamento, para
consulta, a lista de antiguidade do pessoal não docente deste esta-
belecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Da referida lista cabe reclamação por um período de 30 dias a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República,
de harmonia com o disposto no n.o 1 do artigo 96.o do mesmo diploma.

10 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Mariana Falcão.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Escolas 2, 3 João da Rosa

Aviso n.o 3396/2007

Dando cumprimento ao disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decre-
to-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra
afixada na sala dos professores da escola sede do Agrupamento Ver-
tical de Escolas 2, 3 João da Rosa, Olhão, a lista de antiguidade
do pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

23 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Humberto Camacho dos Santos.

Aviso n.o 3397/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sede deste
agrupamento de escolas a lista de antiguidade do pessoal não docente
dos estabelecimentos de ensino que integram este Agrupamento refe-
rente ao tempo contado até 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para apresentar reclamação ao
dirigente máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

26 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Humberto Camacho Santos.

Agrupamento Vertical de Paderne

Aviso n.o 3398/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores deste Agrupamento, para consulta, a lista de antiguidade
do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2006.